
 

Р Е Ш Е Н И Е 
09 сентября 2023 года  № 56/1 -5 

г. Уфа 

 

О вычеркивании из текста избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по единому республиканскому округу 

сведений о кандидате Бадретдинове Рустаме Фаритовиче 

 

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 16 статьи  77 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 

08.09.2023 г. № 48/1-7 «Об исключении кандидата Бадретдинова Рустама 

Фаритовича из зарегистрированного республиканского списка кандидатов в 

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва, выдвинутого Региональным отделением в Республике 

Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», территориальная 

избирательная комиссия Демского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№ 1-31, 3454, 3455, 3535, 3536 Дёмского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 3058, 3059, 3060, 3084 муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан позднее 9 сентября 2023 года 

вычеркнуть в избирательных бюллетенях для голосования на выборах 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва по единому республиканскому округу фамилию, имя,  

отчество кандидата Бадретдинов Рустам Фаритович одной сплошной линией, 

шариковой ручкой с красителем синего цвета. 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДЁМСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ ДИМ РАЙОНЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№ 1-31, 3454, 3455, 3535, 3536 

Дёмского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в 

участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 3058, 

3059, 3060, 3084, территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Дёмского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан Смыкову Т.Ф., 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель комиссии                                                               А.Р. Сулейманов  

 

 

Секретарь комиссии                                                                    Т.Ф. Смыкова    


